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فضای مجازی

پیمان پولی ایران و روسیه تحریم ناپذیر می شود
تشریح  به  مرکزی  بانک  بین الملل  معاون  کریمی،  محسن 
جزئیات پیمان پولی میان ایــران و روسیه در راستای تحقق 
فرایند دلارزدایی پرداخت و گفت: با این اقدام، ریال به سمت 
تحریم ناپذیری حرکت می کند. چهار اقدام مهم و راهبردی در 
دستور کار بانک های مرکزی دو کشور قرار داشت که دو اقدام 
آن یعنی روابط کارگزاری با پول ملی و زیرساخت های پیام رسان 
بانکی دو کشور به هم متصل شــده بودند که طی آن، همه 
بانک های ایرانی و روسی امکان ارسال پیام های استاندارد بانکی 
را به یکدیگر داشتند. برای بهره برداری از این دو زیرساخت 
ریل گذاری شده لازم بود دو اقــدام دیگر انجام شود که یکی 
امضای تفاهمنامه پیمان پولی میان دو کشور و اقــدام دیگر 
امکان پرداخت های کارتی برای مسافران دو کشور بود. این دو 
اقدام نهایی شده و از هفته های آینده عملیاتی می شود. پیمان 
پولی که بین دو بانک مرکزی منعقد شده از نوع خط معاوضه 
نقدینگی میان دو کشور است. که یک رویکرد برای دلار زدایی 
و کاهش خطرات تحریمی است که یک اقــدام تحریم ناپذیر 
محسوب می شود. به عبارت دیگر، پول ملی هر کشوری را غیر 

قابل تحریم می کند.

تورم تک رقمی قیمت مسکن در پایان دولت سیزدهم
تورم نقطه به نقطه قیمت مسکن در تهران در خرداد ماه 1400 و همزمان با استقرار دولت 
سیزدهم 5۷ درصد بود. روند نزولی تورم مسکن در پایتخت در ماه های بعد از آن ادامه یافت، 
به طوری که در پایان نخستین سال استقرار دولت مردمی به یکی از کمترین مقادیر سال های 
قبل از آن رسید. هرچند از ابتدای سال 1401 شاهد روند صعودی افزایش سالیانه قیمت 
مسکن در تهران بودیم و خرداد ماه سال گذشته به بیشترین میزان خود رسید، اما پس از 
آن، روند نزولی رشد قیمت ها آغاز شد و خرداد ماه امسال همزمان با آخرین روزهای استقرار 
دولت سیزدهم، ضمن شکسته شدن رکورد کاهش تورم در این حوزه، تک رقمی شد و به 
9.۷ درصد رسید. ثبت این رقم پس از 6 سال در حالی است که پیش از آن شاهد رشد شدید 
قیمت ها در این بخش و ثبت تورم های دو و سه رقمی بودیم. از ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم بر اساس تأکید آیت الله رئیسی، به موازات شروع طرح ساخت سالیانه یک میلیون 
واحد مسکونی، مقابله با سفته بازی و سوداگری در بازار مسکن به عنوان یکی از اصلی ترین 

راهکارهای مهار تورم و کنترل رشد قیمت واحدهای مسکونی در دستور کار قرار گرفت.

کدام کشورها به 
رئیس جمهور منتخب 

تبریک گفتند؟
ــشــورهــایــی مانند  ــات ک ــام ــق م
ــراق، ارمــنــســتــان،  ــ ــالـــزی، عـ مـ
ــن، عـــمـــان، بــــاروس،  ــری ــح ب
کره  شمالی،  ــره  ک صربستان، 
قطر،  ــارات،  ــ ام هند،  جنوبی، 
چین، یمن، ونــزوئــا، مالدیو، 
رئیس  بــه  اربکستان  و  ترکیه 
پیام  کــشــور  منتخب  جــمــهــور 

تبریک ارسال کرده اند.

تولید نفت ایران تا پایان امسال به ۴ میلیون بشکه در روز می رسد
وزارت نفت اعام کرد: ظرفیت تولید نفت ایران تا پایان امسال به روزانه 4 میلیون 
بشکه می رسد و دولت سیزدهم، ریل گذاری استمرار جهش تولید نفت ایران را 
انجام داده است تا رشد اقتصادی کشور که قرار است به 8درصد برسد، متوقف 
نشود. اگرچه در دولت های مختلف تاش شد صــادرات نفت با وجود تحریم ها 
ادامه داشته باشد، اما بر هیچ کس پوشیده نیست که خروج امریکا از برجام، با 
هدف اخال در روند صادرات نفت ایران انجام شد. این روند حجم صادرات نفت 
کشور را در برخی مقاطع زمانی به کم تر از 500 هزار بشکه در روز رساند. این موضوع 
افزون بر آنکه درآمدهای ارزی ایران را تا حد زیادی محدود کرده بود، سبب شد 
ذخیره سازی نفت خام و میعانات گازی روی آب بیش از 100 میلیون بشکه باشد. از 
این رو در دولت دوازدهم، خرید نفتکش های غول پیکر، با هدف ذخیره سازی در 
دستور کار قرار داشت. با روی کار آمدن دولت سیزدهم توجه به سروسامان دادن 
به روند فروش نفت به عنوان اولویت جبران بخشی از ناترازی اقتصادی تعیین و به 

مرحله اجرا در آمد.

صرفه جویی کنید، پاداش 
بگیرید

پایگاه  از سوی  اینفوگرافی  یک 
اطــاع رســانــی دولــت در فضای 
مجازی منتشر شــده که در آن 
آمــده اســت: بــری نخستین بار 
در کشور، پــاداش صرفه جویی 
مشترکان  ــه  ب گـــاز  مــصــرف  در 
ــود. بــر اســاس  ــی ش ــت م ــرداخ پ
مصوبه دولت، هر مشترکی که 
از نیمه آذر تا نیمه اسفند، بیش 
ــد صرفه جویی کند،  10 درص از 
شامل دریافت تخفیف و پاداش 

صرفه جویی می شود.

تعداد 
بیمه شدگان 

اجباری 
تأمین 

اجتماعی از 
رشدی برابر 

با 12.3 درصد 
برخوردار 

بوده اند که 
این میزان 

نشان 
می دهد 

اشتغالزایی 
در دولت 
سیزدهم 

مطلوب بوده 
و نشان از 

کاهش نرخ 
بیکاری داشته 

است

امنیت پایدارغذایی دهــک هــای کم درآمــد 
ــاد طـــرح کــالابــرگ  ــج ــا ای و مــیــانــی جــامــعــه ب
الکترونیک، رشد 12.3 درصدی بیمه شدگان 
اجباری تأمین اجتماعی، تسویه بدهی این 
سازمان به نظام بانکی کشور، ایجاد یک پنجره 
ــرای گسترش عدالت  ــد وســع سنجی ب واح
از  اجتماعی در راستای کاهش میزان فقر 
مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در 

حوزه رفاه و امور اجتماعی بوده است.
روز گذشته، معاون امور رفاهی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، در حضور خبرنگاران 
به تشریح دستاوردهای این حوزه در دولت 

سیزدهم پرداخت.

رشد تعداد بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی

ــاره خدمات صندوق  علیرضا عسگریان درب
تأمین اجتماعی کشور و همچنین آخرین 
وضعیت ایــن صــنــدوق گفت کــه در دولــت 
سیزدهم تعداد بیمه شدگان اجباری تأمین 
اجتماعی کشور به 16 میلیون و 380 هزار نفر 
رسیده که این تعداد در ابتدای این دولت 14 

میلیون و 550 هزار نفر بوده است.
گفتنی اســـت، یکی از شــاخــص هــای رشد 
اشتغالزایی، تعداد بیمه شدگان اجباری تأمین 
اجتماعی است. به بیانی دیگر هر چه میزان 
این شاخص با رشد مواجه شود، نشان دهنده 
این است که اشتغالزایی در مسیر واقعی خود 
قرار گرفته است. البته بطور صد درصد همه 
شاغان به دلایل مختلف بیمه نمی شوند، اما 
بالای 90 درصد از آنها بیمه می شوند. به همین 

دلیل است که این شاخص می تواند راهنمای 
میزان اشتغال در بازار کار کشور باشد.

برپایه گفته های معاون امــور رفاهی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد بیمه شدگان 
اجباری تأمین اجتماعی از رشــدی برابر با 
12.3 درصد برخوردار بوده اند که این میزان 
نشان می دهد اشتغالزایی در دولت سیزدهم 
مطلوب بوده و نشان از کاهش نرخ بیکاری 

داشته است.
 

جذب ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده 
طرح فراگیر خانواده ایرانی

ضریب  ــش  ــزای اف از  همچنین  عسگریان 
پشتیبانی صندوق تأمین اجتماعی به میزان 
4 درصد در دولت سیزدهم خبر داد و گفت که 
در ابتدای این دولت صندوق تأمین اجتماعی 
با ناترازی مواجه بود اما حالا با افزایش تعداد 

بیمه شدگان اجباری و همچنین تعداد افراد 
بیمه شده در قالب فراگیر و انجام اصاحاتی 
مثل نظام بیمه ای، بازنشستگی و سنجه ای، 
این صندوق به پایداری درآمدی رسیده است. 
تــدویــن اساسنامه  ــن دوره همچنین  ای در 
صندوق های بازنشستگی در شورای عالی رفاه 

در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: در قالب طرح نظام فراگیر بیمه ای، 
تا انتهای سال 1402، دو میلیون و 300 هزار نفر 

مشمول این نوع بیمه شده اند.
بنا به گفته عسگریان، همچنین با اجرایی 
شدن قانون نقل و انتقال سوابق بیمه  ای، 
بخش قابل توجهی از مشکات بیمه شدگان 
در این حوزه حل شده است. این مهم حداکثر 

ظرف یک ماه برای افراد انجام می شود.
وی گفت: اصاح پرداخت حق عائله مندی 
از ۷20 روز به مدت 30 روز نیز از خدمات دیگر 

توزیع 1٫۶ میلیون تن مواد غذایی در قالب طرح کالابرگ
ح فجرانه صورت گرفت طی 3 ماه و در قالب طر

سازمان تأمین اجتماعی در این دوره محسوب 
می شود.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به بیمه کارگران ساختمانی اشاره 
کرد و گفت که در سال های اخیر همچنین ۷0 
هزار نفر به جمع ۷00 هزار نفری بیمه شدگان 

کارگر ساختمانی اضافه شدند.
 

خروج تأمین اجتماعی از ابربدهکار 
نظام بانکی

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی به تسویه بدهی دولــت به 
صندوق تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
تأمین اجتماعی 156 هزار میلیارد تومان بدهی 
داشــت که در این دولــت تسویه شد و دیگر 
این سازمان یک ابربدهکار بانکی به حساب 
نمی آید. در سال 1401 وزارت تعاون 66 همت 
سرمایه گذاری انجام داد که نسبت به سال 
قبل از آن )1400( ۷0 درصد افزایش یافت و این 
سرمایه گذاری در سال 1402 و 1403 به میزان 10 

درصد رشد داشت.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر کار افزود: 
بسیاری از خدمات سازمان تأمین  اجتماعی 
بویژه خدمات درمانی به صــورت رایگان به 

بیمه شدگان این سازمان ارائه می شود.
 

تشریح افزایش قدرت خرید خانوارهای 
کم درآمد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به موضوع تأمین امنیت پایدار 
ــت پــرداخــت و گفت که  غذایی در ایــن دول
این دولت در قالب شبکه ملی اعتبار، طرح 
بزرگ کالابرگ الکترونیک که شامل سه برش 
کالابرگ، یسنا و رفع سوء تغذیه کودکان را 
اجرایی کرد و توانست قدرت خرید خانوارهای 
کم درآمد و متوسط کشور را در برابر تورم حفظ 
کرده و یک امنیت غذایی پایدار برای آنها به 

وجود بیاورد.
این مقام مسئول در توضیح این مورد بیان 
کرد: امیدواریم دولت چهاردهم مسیر طی 
شده سال های اخیر در حوزه خدمات مرتبط 
با رفاه را در پیش گرفته و آن را ارتقا دهد. پایگاه 
رفاه ایرانیان زیرساخت کالابرگ و شبکه ملی 
ایرانیان محسوب می شود. طرح کالابرگ از 
سال 1401 آغاز و به مرور در تمام کشور اجرایی 

شد؛ استقبال ویژه این  طرح در قالب طرح 
ح  فجرانه صــورت گرفت. مشمولان این طر
در قالب ۷ دهک به وسعت 61 میلیون نفر از 
مزایای این بهره مند شدند. استقبال 86.4 
درصد در چارچوب طرح فجرانه به ثبت رسید. 
این حجم استقبال مردمی در استفاده از طرح 

مذکور بخوبی از طرف سیستم مدیریت شد.
 

توزیع بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
تن مواد غذایی در قالب طرح کالابرگ

وی افزود: بیش از یک میلیون و 600 هزار تن 
مواد غذایی در قالب طرح کالابرگ جابه جا شد 
و این مهم امنیت غذایی کشور را نشان داد. در 
این طرح با تجهیز بیش از 10 هزار فروشگاه نیز 
مدیریت دریافت گوشت انجام شد. توزیع 159 
میلیون بسته غذایی از نکات برجسته طرح 

کالابرگ و فجرانه محسوب می شود.
عسگریان ادامه داد: طرح دیگر اجرا شده در 
سال های اخیر، طرح کودکان نیازمند بسته 
غذایی بود. سه ماهه پایانی سال 1402 این 
طــرح عملیاتی شــد. در قالب ایــن طــرح در 
دهک های یک تا ۷ تعداد 134 هــزار کودک 
مشمول دریافت یارانه شدند. امسال 165 هزار 
کودک مشمول در قالب طرح مذکور از مزایای 
درنظر گرفته شده استفاده کردند. طرح اشاره 
شده با نظارت وزارت بهداشت و با اجرای وزارت 

کار اجرایی شد.
ح یسنا نیز برای  او همچنین تأکید کرد: طر
استفاده مادران دارای کودکان زیر 2 سال در 
مدن اشاره شده اجرایی شد که در قالب این 
طرح یک میلیون نفر از مادران مشمول، یارانه 

ح نیز  مجزا دریافت می کردند. ناظر این طر
وزارت بهداشت بود.

 
شناسایی فقرا از طریق داده های 

اطلاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر کار گفت: 
زیــرســاخــت هــای بسیار خــوبــی در دولــت 
سیزدهم طراحی شــد. یــارانــه دریافتی 81 
میلیون نفر از  افراد جامعه در قالب پایگاه رفاه 
ایرانیان وسع سنجی می شود. داده های این 
پایگاه به صورت سالانه تازه می شوند. پایگاه 
مذکور اواخر سال 1401 تعداد 250 سرویس در 
حوزه های بخشی ارائه داده است. همچنین 
شناسایی فقرا از طریق داده های اطاعاتی 
پایگاه رفاه ایرانیان صورت گرفت و به صورت 
ــراد مشخص شــدنــد. بــر این  ــن افـ دقیق ای
اساس 16 میلیون نفر زیر خط فقر شناسایی 
شدند که 6 میلیون نفر آنان تحت پوشش 

سازمان های حمایتی قرار دارند.
وی ادامه داد: همزمان با پایگاه رفاه ایرانیان 
پایگاهی با عنوان بهره مندی تدوین و اجرایی 
ــزود: ما اکنون دغدغه  شد. او همچنین اف
شناسایی مادران محروم را نداریم و امیدواریم 
که با ایجاد یک صندوق برای این افراد، بخشی 

از مشکات آنان را برطرف کنیم.
وی تأکید کرد: در حال حاضر بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر در حال تبدیل 
شدن به دومین بیمه اجتماعی کشور است. 
ــزار بیمه  ــدود ۷00 ه ــت سیزدهم ح در دول
شده جدید تحت پوشش این صندوق قرار 

گرفتند.
رفاه

امکان عرضه ۱۵ درصد شرکت های وزارت کار فراهم  شود

معاون رفــاه و  امــور اقتصادی وزیــر کــار بیان کــرد: لایحه تنظیم گری 
نیز بــزودی مصوب خواهد شد. این لایحه ضمن جلوگیری از اجرای 
سیاستگذاری های سلیقه ای، مزایای بسیاری برای جامعه بازنشستگان 
به همراه خواهد داشــت. عسگریان توضیح داد: امسال 124 پروژه 
ایجادی اقتصادی را در دستور کار وزارت کار داریم. سال جاری انحلال، 
تهاتر و واگذاری در ارتباط با 240 شرکت زیرمجموعه وزارت کار انجام 
خواهد شد. معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر کار بیان کرد: امیدواریم تا 
زمان ثبت تورم یک رقمی طرح هایی نظیر کالابرگ و طرح یسنا در دولت 
بعد ادامه پیدا کند. عسگریان اضافه کرد: ما در وزارت کار باید ظرفیت 

حدود 15 درصدی از شرکت های زیرمجموعه را به بورس وارد کنیم.

ـــرش بـ
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